
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.652/0001-00CNPJ: (48) 3265-0195

88240-000 - São João Batista

Telefone:
PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES, 89 - CENTROEndereço:

Nr.:   24/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

43/2022

25/04/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

23/05/2022
Pregão eletrônico
24/2022 - PE
43/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE GLIFOSATO
NÃO AGRÍCOLA DESTINADO A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUINDO
AUTARQUIA, FUNDAÇÕES E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA,
SC.

Participante: OSMAR JOAO MARCHESE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 HERBICIDA GLIFOSATO NÃO AGRICOLA, COMPOSIÇÃO: SAL
ISOPROPILA - HERBICIDA GLIFOSATO NÃO AGRICOLA, COMPOSIÇÃO:
SAL ISOPROPILAMINA DE N- (PHOSPHOMETHYL) GLYCINE,
GLIFOSATO 480 G/L
DESCRIÇÃO TÉCNICA: SAL ISOPROPILAMINA DE N-
(PHOSPHOMETHYL) GLYCINE, GLIFOSATO 480 G/L, EQUIVALENTE
ACIDO DE GLIFOSATO 36 G/L, INGREDIENTES INERTES 692 G/L.
CLASSE HERBICIDA SISTÊMICO NÃO SELETIVO DE POS-
EMERGÊNCIA, GRUPO QUÍMICO - GLICINA SUBSTITUIDA. TIPO DE
FORMULAÇÃO : CONCENTRADO SOLÚVEL  COM SELO DE REGISTRO
NO IBAMA. RECOMENDADO PARA O CONTROLE DE PLANTAS
DANINHAS ANUAIS E PERENES EM ÁREAS NÃO CULTIVADAS, CANAIS
DRENADOS, CERCAS, ESTACIONAMENTOS, FERROVIAS,
ÓLEODUTOS, PÁTIOS, REDES ELÉTRICAS, RODOVIAS.

1.500,0 LTS 63,50 95.250,00

2 HERBICIDA GLIFOSATO NÃO AGRICOLA, COMPOSIÇÃO: SAL
ISOPROPILA - HERBICIDA GLIFOSATO NÃO AGRICOLA, COMPOSIÇÃO:
SAL ISOPROPILAMINA DE N- (PHOSPHOMETHYL) GLYCINE,
GLIFOSATO 480 G/L
DESCRIÇÃO TÉCNICA: SAL ISOPROPILAMINA DE N-
(PHOSPHOMETHYL) GLYCINE, GLIFOSATO 480 G/L, EQUIVALENTE
ACIDO DE GLIFOSATO 36 G/L, INGREDIENTES INERTES 692 G/L.
CLASSE HERBICIDA SISTÊMICO NÃO SELETIVO DE POS-
EMERGÊNCIA, GRUPO QUÍMICO - GLICINA SUBSTITUIDA. TIPO DE
FORMULAÇÃO : CONCENTRADO SOLÚVEL  COM SELO DE REGISTRO
NO IBAMA. RECOMENDADO PARA O CONTROLE DE PLANTAS
DANINHAS ANUAIS E PERENES EM ÁREAS NÃO CULTIVADAS, CANAIS
DRENADOS, CERCAS, ESTACIONAMENTOS, FERROVIAS,
ÓLEODUTOS, PÁTIOS, REDES ELÉTRICAS, RODOVIAS.

500,000 LTS 63,50 31.750,00

Total do Participante: 127.000,00

Total Geral: 127.000,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

23/05/2022São João Batista,

ROSANE SARTORI ROSA


